
 

LISTA E ORGANIZATAVE JOFITIMPRURËSE TË AUTORIZUARA  

QË OFROJNË NDIHMË JURIDIKE PARËSORE 

 

Nr. Emërtimi i OJF-së Nr. Data e vendimit 

të MD për dhënien e 

autorizimit
1
 

Juridiksioni/Zona 

gjeografike ku 

OJF është e 

autorizuar për të 

dhënë shërbim 

Specifikime të 

llojit të ndihmës 

juridike 

parësore, nëse ka 

Të dhëna mbi 

kontratën e 

financimit, nëse 

ka përfituar 

Të dhëna për 

revokimin e 

autorizimit, 

sipas rastit 

1 “Linja e Këshillimit për 

Gra dhe Vajza” 

Drejtor Ekzekutiv: 

Iris Luarasi 

207 datë 03.04.2025 Tiranë  Nr.460/5, datë 

26.03.2025 

 

2 “Mbrojtja e të drejtave 

të gruas qytetare dhe 

fshatare Berat” (MDG 

Berat) 

Drejtor Ekzekutiv:  

Artë Dyrmishi 

213 datë 03.04.2025 Berat    

3 “Qendra e shërbimeve 

dhe praktikave ligjore 

të 

integruara”(QSHPLI) 

Drejtor Ekzekutiv: 

Anjeza Puka 

211 datë 03.04.2025 Tiranë    

4 “Instituti i Migracionit, 

Zhvillimit dhe 

Integrimit” (IMZHI) 

Drejtor Ekzekutiv: 

217 datë 03.04.2025 Tiranë    

                                                           
1 Referuar pikës 14 të VKM-së nr. 14, datë 09.01.2025 të “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 55, datë 6.2.2019, të Këshillit të Ministrave,“Për 

përcaktimin e procedurave dhe dokumentacionit për autorizimin e organizatave jofitimprurëse, që ofrojnë ndihmë juridike parësore të garantuar nga shteti”” 

Autorizimi i ministrit të Drejtësisë jepet pa afat. 



 
Enkelejt Avdyli 

 

5 “Qendra Psiko-Sociale 

Vatra” 

Drejtor Ekzekutiv: 

Brikena Puka 

 

216 datë 03.04.2025 Tiranë  Nr.459/8, datë 

26.03.2025 

 

6 “Forumi i Gruas 

Elbasan” (FGE) 

Drejtor Ekzekutiv: 

Shpresa Banja 

205 datë 03.04.2025 Elbasan    

7 “Shërbimi Ligjor Falas 

Tiranë (TLAS) 

Drejtor Ekzekutiv: 

Renata Cenko (Kapidani) 

215 datë 03.04.2025 Tiranë  Nr.462/5, datë 

26.03.2025 

 

8 “Të ndryshëm dhe të 

barabartë” 

Drejtor Ekzekutiv: 

Marjana Meshi Muslia 

214 datë 03.04.2025 Tiranë    

9 “Albanian Legal and 

Territorial Research 

Institute (ALTRI) 

Drejtor Ekzekutiv: 

Eda Noçka 

204 datë 03.04.2025 Tiranë    

10 “Qendra për nisma 

ligjore qytetare” (QNL) 

Drejtor Ekzekutiv: 

210 datë 03.04.2025 Tiranë    



Aurela Bozo 

11 “Qendra e Gruas Hapa 

të Lehtë” 

Drejtor Ekzekutiv: 

Denada Shpuza 

208 datë 03.04.2025 Shkodër    

12 “Qendra Konsumatori 

Shqiptar” 

Drejtor Ekzekutiv: 

Ersida Teliti 

206 datë 03.04.2025 Durrës    

13 “Qendra Shqiptare për 

Popullsinë dhe 

Zhvillimin” (ACPD) 

Drejtor Ekzekutiv: 

Elona Hoxha 

209 datë 03.04.2025 Tiranë  Nr.461/7, datë 

26.03.2025 

 

14 “Shërbimet Shqiptare 

për Refugjatët dhe 

Migrantët” (RMSA) 

Drejtor Ekzekutiv: 

Marjana Hereni 

212 datë 03.04.2025 Tiranë    

 


